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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Předvánoční čas je spojen s mno-
hými akcemi, které dětem zpříjem-
ňují čekání na Ježíška, dospělým pak 
dávají čas se zastavit a naladit se na tu 
správnou atmosféru, sejít se s přáteli 
nebo jen tak rozjímat. Začátek adven-
tu je v Děčíně již tradičně spjat s roz-
svěcením vánočního stromu a ani 
letos tomu nebude jinak. Zajímavé 
kulinářské zážitky zažijete v sobotu 
na Masarykově náměstí. Organizátor 
letošních trhů věnoval sobotní den 
opět gastronomii a vánočním specia-
litám. Připraveno je dokonce sváteč-
ní menu. Návštěvníci se tak mohou 
těšit nejen na lososovou, ale také na 
drůbeží polévku. Chybět nebude ani 
bramborový salát, houbový Kuba, 

vánoční paštika nebo grilovaná 
vinná klobása. Ani v letošním roce 
nebude chybět dobročinná akce pro 
sdružení Andělé bez křídel, letos 

pod patronací basketbalisty Jakuba 
Houšky. Závěr sobotního dne bude 
patřit skupině Queenmania. V ne-
děli se můžete těšit na slovenskou 

skupinu roku Fragile. 
Děčín má každoročně tři stromy. 

Ten největší na Masarykově náměs-
tí se bude osazovat 20. listopadu 
a je od soukromého dárce ze Škra-
bek. Stromy na Husově náměstí 
a ve Zbrojnické ulici se nainstalují  
18. a 19. listopadu. Oba stromy nám 
věnovaly Lesy ČR. 

V loňském roce jsme na strán-
kách města zveřejňovali akce spo-
jené s Vánocemi, nejinak tomu 
bude i v roce letošním. Pokud 
tedy pořádáte nějakou zajíma-
vou akci a chcete být do přehledu 
zařazeni, napište nám na adresu  
marketa.lakoma@mmdecin.cz 

                                                 (smk)

Děčín se připravuje na advent
Již poslední listopadový víkend se rozsvítí vánoční strom na Masarykově náměstí. Každoroční adventní oslavy začnou sobotním gastrofestem 
a skupinou Queenmania. První adventní neděle se ponese v tradičním duchu. Hlavní hvězdou programu bude slovenská skupina roku Fragile. 
Strom rozsvítí primátorka města Marie Blažková v neděli v 17 hodin. 

Díky rekonstrukci došlo k roz-
šíření kapacity ubytovaných osob, 
dispozičnímu uspořádání umož-
ňující navýšení standardu provozu 
jednotlivých provozních celků, vy-
řešení bezbariérovosti jednotlivých 
prostor. Rozšířením budovy C do-
šlo k vytvoření potřebného prosto-
ru pro gastro provoz a ke zvětšení 
společenských prostor. „Moderni-
zace budovy byla již léta nutností. 
Jsem opravdu ráda, že město mohlo 
díky dotaci stavbu realizovat a naši 

senioři tak mohou žít v mnohem dů-
stojnějším prostředí než doposud,“ 
řekla Marie Blažková, primátorka 
města.  Některé pokoje mají vlastní 
sociální zařízení,  jsou jednolůž-
kové a dvoulůžkové a splňují tak 
současné požadavky na bydlení 
v podobných zařízeních. Pokoje 
jsou vybaveny komunikačním zaří-
zením sestra-klient. V objektu byla 
vybudována také půdní vestavba, 
ve které jsou šatny.

Díky parkovým úpravám a změ-
ně dopravního uspořádání uvnitř 
areálu získali senioři přívětivé 
prostředí pro trávení volného času. 
Nově budou moci využívat napří-
klad vyvýšené záhony a altánek. 
„Věříme, že vybudování bezbari-
érového přístupu a nových prvků 
pro volnočasové aktivity zpříjemní 

seniorům pobyt v domově,“ řekla 
Marie Blažková, primátorka města.

 Revitalizace prostoru u domo-

va pro seniory je součástí projektu 
IPRM Děčín - zóna Centrum, práce 
na úpravách okolí domova potrvají 
do listopadu letošního roku a vy-
jdou na více jak 7 milionů korun. 
Dotace z prostředků ROP činí více 

jak 6 mil. Kč.
 Rekonstrukce domova je sou-

částí IPRM, zahájena byla v květnu 
2014 a dokončena letos v listopadu. 
Náklady na přestavbu domova jsou 
cca 51 mil. Kč bez DPH. Z dotace 
z ROP Severozápad  je hrazeno cca 
36 mil. Kč.

 Na místě Domova pro seniory na 
Kamenické ulici stál od roku 1910 
městský chudobinec, vedle kterého 
pak v roce 1927 vyrostl nový byto-
vý dům. Současná podoba domova 
pro seniory je zhruba z roku 1955 
a vznikla přestavbou původního 
chudobince a stavebním propoje-
ním budov.

                                             (smk)

Rekonstrukce Domova pro seniory je dokončena
Zapálením ohně ve venkovním krbu primátorka města symbolicky ukončila rekonstrukci Domova pro seniory. Klienti Domova se tak vrátili do 
moderních prostor, které odpovídají evropským standardům. Senioři tak mají nejen nové bydlení, jídelnu, kuchyň, ale také zahradu. Moderní 
společenské prostory, zázemí a park nyní využívá více jak 100 klientů. 
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Magistrát rozšířil kvůli 
výměně občanských průkazů 
úřední hodiny
Letos končí platnost občanských průkazů vydaných v roce 2005. 

Kvůli propojení kanalizač-
ních stok bylo nutné od pondělí  
9. listopadu uzavřít křižovatku 
ulic Karla Čapka a Dr. Tyrše. 
Objízdná trasa vede přes kru-
hový objezd za Masarykovým 
náměstím zpět k ulici Řetězo-
vá. Dopravní omezení potrvá 
do konce listopadu. Investorem 
stavby je opět Severočeská vodá-
renská společnost.   

Město stále intenzivně vyjed-
nává s Ministerstvem životního 
prostředí. Díky tomu se podaři-
lo dosáhnout vyjmutí některých 
území ze zamýšleného rozšíření 
EVL Labské údolí. V některých 
částech bylo dosaženo kompro-
misu, bohužel plocha vycházející 
ze schváleného územního plánu, 
která obsahuje Vodní dílo Pro-
střední Žleb, je stále zahrnuta 
v tomto návrhu. Město zásadně 
nesouhlasí se zařazením území do 
EVL Labské údolí. Vedení města 
se jasně vyjádřilo a podniká veš-
keré možné kroky, aby podpořilo 
stavbu vodního díla, které je po-
dle primátorky města velmi důle-
žitou a žádanou stavbou. 

Město Děčín a Městská knihov-
na vypisují již XIX. ročník sou-
těže Literární cena Vladimíra 
Vokolka 2015. Letošní uzávěrka 
bude stejně jako loni 15. prosin-
ce 2015, slavnostní vyhlášení je 
naplánováno na počátek příštího 
roku. 

Výjimečnou přednášku pořádá 
Městská knihovna v úterý 24. 11. 
od 18 hodin. Tématem přednášky 
„URBEX - moderní dokumenta-
ristika na hraně zákona jsou běž-
ně nepřístupné urbánní či indu-
striální lokality. O této poměrně 
moderní a nebezpečné aktivitě 
bude přednášet Katka Havlíko-
vá. 

Riegrova ulice je bezpečnější pro 
děti. Díky dopravnímu značení 
mohou rodiče s dětmi lépe pře-
cházet poměrně frekventovanou 
ulici. Stalo se tak na popud rodi-
čů, kteří se obrátili na primátor-
ku města. Ta společně s dopravní-
mi odborníky našla řešení.

Děčín se stále více 
otevírá veřejnosti
Nově zveřejnil klikací rozpočet. Občané se tak mohou sami podívat na 
jeho členění podle výdajů a příjmů. Děčín tak ještě více posílil svou po-
zici otevřeného úřadu. 

Město Děčín je dlouhodobě po-
zitivně hodnoceno jako otevřený 
úřad. Právě za otevřený přístup 
k informacím, otevřených dat, svo-
body projevu či účasti veřejnosti na 
rozhodování bylo město také v le-
tošním roce nominováno do soutěže 
Otevřeno x Zavřeno. Děčín je totiž 
jedno z mála českých měst publiku-
jící část svých dat ve formátu otevře-
ných dat na svém lokálním katalogu 
otevřených dat i v Národním katalo-
gu otevřených. „Patříme mezi prů-
kopníky otevřených dat mezi městy 
a dlouhodobě zveřejňujeme rozpo-
čet, finanční data, grafická a mapové 
data, data z benchmarkingu, účetní 
výkazy, SWOT analýzy ve formátu 
otevřených dat na svém lokálním 

open data katalogu postaveném na 
technologii DKAN. http://data.mm-
decin.cz/. Datová sada o rozpočtu 
Děčína je jako jediná mezi datasety 
z řad měst a obcí registrována v Ná-
rodním katalogu otevřených dat,“ 
řekla Marie Blažková, primátorka 
města. Dalším krokem k otevírání 
se veřejnosti je nově zveřejněný tzv. 
klikací rozpočet. Jde o jednoduchou 
webovou aplikaci, prostřednictvím 
které se mohou občané podívat na 
rozpočet a na jeho členění dle výdajů 
a příjmů. K dispozici je jak rozpočet 
aktuální, tak i rozpočty minulých 
let. Údaje jsou aktualizovány denně. 
Klikací rozpočet najdete na adrese 
www.mmdecin.cz/rozpocet       

                                               (smk)

Přestože doposud má počasí spí-
še jarní charakter, je potřeba 
myslet na zimu. Technické služby 
Děčín a. s. proto zveřejnily svou 
horkou linku pro případné do-
tazy či reklamace zimní údržby. 
Pokud tedy napadne sníh a ne-
budete se přes závěje moci dostat 
domů, můžete zavolat na telefon-
ní číslo 412 557 046. 

Pokud vás zajímá, jak jednou 
budou vypadat Podmokly, zajdě-
te do Městské knihovny. V oddě-
lení pro dospělé je k nahlédnutí 
Územní studie revitalizace Pod-
mokel, kterou zpracoval archi-
tektonický ateliér re:architekti. 
Ten vyšel vítězně z architekto-
nické soutěže pořádané městem 
v roce 2012. Architekti nyní při-
pravují dopravní řešení celé této 
části města. První částí, kterou 
chce vedení města revitalizovat, 
je prostor Husova náměstí a části 
ulice Prokopa Holého. Upusti-
lo tak od původně zamýšleného 
prostoru přednádraží a ulice Čsl. 
legií. Podle náměstka primátor-
ky Valdemara Grešíka vidí vede-
ní smysl v oživení ulice Prokopa 
Holého a Husova náměstí. To je 
v současné době jedním z nejvíce 
diskutovaných míst Podmokel. 
Územní studie je k dispozici také 
na webu města. 

S koncem letošní turistické sezó-
ny se upravily i provozní hodiny 
v Informačním centru na hlav-
ním nádraží v Děčíně, a to od  
9 do 16 h. Od 27. března 2016 
bude Infocentrum otevřeno již od  
8 h do 17 h, o Vánocích, ve dnech 
24. - 26. 12., bude ale zavřené. Od 
ledna do konce září do IC zavíta-
lo téměř 7 tisíc návštěvníků.

Severočeský METROPOL pořá-
dá v listopadu a prosinci jubilej-
ní  5. ročník ankety „Osobnost 
roku 2015 Ústeckého kraje v pěti 
kategoriích: v oblasti podnikání 
a managementu, kultury, veřejné 
správy včetně školství, zdravot-
nictví a sociálních služeb, spor-
tu a za dobrý skutek.  Hlasovat 
můžete prostřednictvím anket-
ních lístků z tištěného Metropolu 
nebo na webu www.tydeniky.cz. 

Vyšlo první číslo časopisu Seni-
orské listy, který vydává zmoc-
něnec Rady seniorů Ústeckého 
kraje Media Concept, s.r.o. Na-
jdete v něm spoustu informací, 
třeba, kam jít za kulturou nebo 
na výlet, jak se starat o své zdra-
ví. Dozvíte se, co podnikají lidé 
v důchodovém věku v celém Ús-
teckém kraji nebo podrobnosti 
o sociálních dávkách. Časopis 
bude vycházet jako čtvrtletník 
a v Děčíně je zdarma k dispozici 
například na recepcích magis-
trátu. Podívat se na něj můžete 
i prostřednictvím facebooku. 

Zastupitelé města se opět sejdou 
ve čtvrtek 26. listopadu 2015 od 
15:00 hodin ve Společenském 
domě Střelnice. Zasedání je ve-
řejné a  můžete jej sledovat také 
on-line nebo později na videozá-
znamu.  Program jednání včetně 
projednávaných materiálů na-
jdete na webu města týden před 
zasedáním. 

Magistrát informuje občany 
města o stavu ovzduší v Děčíně. 
Informace jsou zveřejňovány 
každý všední den v období od 
října do května, kdy jsou obvyk-
le hoří rozptylové podmínky, na 
webu města v odkazu Kvalita 
ovzduší.  Bezplatné informová-
ní o stavu ovzduší pro Ústecký 
kraj a bezplatné ekoporaden-
ství poskytuje také Ekologické 
centrum Most pro Krušnohoří, 
a to na Zelené lince 800 195 342  
nebo na elektronické adrese  
ecmost@vvuhu.cz.  

Blíží se druhá splátka místního 
poplatku za provoz systému na-
kládání s komunálním odpadem 
za rok 2015. Jestli jste ještě ne-
uhradili poplatek, tak máte čas 
do konce listopadu. S dotazy na 
placení poplatku se obracejte na 
odd. správy daní a poplatků od-
boru ekonomického (Magistrát 
města Děčín, Mírové náměstí 
1175/5, Děčín IV, 3. patro, č. dv. 
408, 409 a 412). Telefonní spojení 
na příslušné pracovníky nalezne-
te na www.mmdecin.cz v odkazu 
Magistrát - Životní situace - Fi-
nance a poplatky, příp. můžete 
volat prostřednictvím ústředny 
magistrátu č. tel. 412 593 111.

Nekončí platnost 
Vašeho občanského průkazu?
V letošním roce končí desetileté období od hromadné výměny občan-
ských průkazů prováděné v roce 2005. Doporučujeme Vám ověřit si, zda 
nekončí platnost i Vašeho občanského průkazu.
O výměnu občanského průkazu si mů-
žete požádat u kteréhokoliv obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností. 
Doporučená lhůta k podání žádosti je 
30 - 60 dnů před koncem platnosti stá-
vajícího občanského průkazu.

Příslušný odbor magistrátu rozšířil 
své úřední hodiny. Žádost o výměnu 
průkazu nyní mohou občané podat 
také v úterý a ve čtvrtek od 8 do 13 
hodin. 
                                                      (mm)

V Městské knihovně se koncem října sešli projektanti KONCEPCE A AKČNÍHO PLÁNU ROZVOJE IN-
FRASTRUKTURY PRO CYKLISTICKOU DOPRAVU MĚSTA DĚČÍN s občany a zástupci města, společně 
diskutovali o potřebách cyklistů, o rozvoji cyklodopravy.

„Projektová kancelář má za úkol 
vytvořit jakýsi cyklogenerel pro 
rekreaci a dopravu na kole a aktu-
alizovat původní koncepci z roku 
2003,“ řekla Hana Cermonová, 
náměstkyně primátorky. Na setká-
ní se převážně hovořilo o zvýšení 
bezpečnosti cyklistů, o zlepšení 
infrastruktury a o propojení pravé 
a levé části města. „Naším cílem je 
dostat do ulic více cyklistů. Děčín 
leží přímo na Labské stezce, která 

je nejnavštěvovanější cyklostezkou 
v republice a příliv cyklistů chceme 
tedy patřičně využít. Zapojili jsme 
se proto do Asociace cykloměst. 
Věříme, že systematická práce 
změní vnímání lidí. Budou více jez-
dit na kole, nyní totiž více jezdí na 
kolo,“ doplnila náměstkyně. 

Zápis z veřejného setkání a pre-
zentace projektantů je k dispozici 
na webových stránkách města.  

                                             (smk)

Lidé diskutovali nad 
budoucností cyklistiky v Děčíně

Město zahájilo spolupráci  
s Agenturou pro sociální začleňování
Město Děčín zahájilo tříletou spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování v rámci tzv. Koordinovaného 
přístupu k sociálně vyloučeným lokalitám.

„Díky úzkému navázání spolu-
práce můžeme lépe zajistit adres-
nost a synergii opatření hrazených 
z fondů ESIF na boj proti sociální-
mu vyloučení,“ řekla Marie Blažko-
vá, primátorka města. V rámci této 
spolupráce vzniklo tzv. „Lokální 
partnerství“, což je platforma, na 
které dochází k setkávání Agentury 
pro sociální začleňování, zástupců 
samosprávy, státní správy, nezisko-
vého sektoru a dalších aktérů, kteří 
jsou nebo mohou být angažováni 
v procesu sociálního začleňování 
a zlepšování situace obyvatel so-
ciálně vyloučených lokalit i jejich 
okolí. „Úkolem lokálního partner-
ství  je připravit do dubna 2016 Stra-
tegický plán sociálního začleňování 
na roky 2016 - 2018 a následně jej 
začít naplňovat,“ doplnila primá-
torka města. Plán by měl sloužit 

jednak jako podklad pro vyčlenění 
finančních prostředků z operačních 
programů spravovaných MPSV, 
MMR, případně MŠMT a dále také 
jako „jízdní řád“ pro koordinaci 
aktivit a důležitých aktérů. Lokál-
ní partnerství v tuto chvíli sestává 
ze tří pracovních skupin: PS Za-
městnanost, PS Bydlení, bezpeč-
nost, sociální a patologické jevy, 
PS Vzdělávání, rodina a volný čas. 
Město se dlouhodobě snaží řešit 
problémy v sociálně vyloučených 
lokalitách a intenzivně pracovat 
s jednotlivými skupinami občanů. 
Kromě terénní práce asistentů pre-
vence kriminality, která je dlouho-
době velmi dobře hodnocena v ce-
lorepublikovém měřítku, se město 
snaží zlepšovat situaci této skupiny 
obyvatel také prostřednictvím dal-
ších pracovních skupin a jejich vzá-

jemné spolupráce. „Pracovní sku-
pina Dobrá adresa se zabývá domy, 
kde žijí sociálně vyloučení obča-
né, hledá, jak těmto lidem pomoci 
například za pomoci Charitního 
sdružení, které provozuje bezplat-
né občanské poradenství. Dalším 
nástrojem, který město intenzivně 
využívá pro práci s těmito lidmi, je 
Středisko městských služeb. Právě 
prostřednictvím SMS se nám daří 
alespoň část z nich zapojit do pra-
covního procesu. Díky Lokálnímu 
partnerství se práce jednotlivých 
lidí více propojí a bude tedy efektiv-
nější,“ vysvětlila Marie Blažková. 
Od tříleté spolupráce s Agenturou 
pro sociální začleňování si měs-
to slibuje zlepšení života sociálně 
vyloučených obyvatel a celkovou 
asimilaci těchto lidí do společnos-
ti.                                              (smk)

Úklid spadaného listí zajišťují nejen Technické služby Děčín a. s., ale převážně Středisko městských služeb, 
které se mu věnuje každodenně. 

„Jsme nejzelenější okresní měs-
to a je tedy jasné, že listí máme 
na podzim opravdu hodně. Každý 
den zaměstnanci střediska vy-
rážejí se svou technikou do ulic, 
aby donekonečna opadané listí 
uklízeli,“ řekla Marie Blažková, 
primátorka města. Středisko za 
měsíc říjen uklidilo 10 tun listí, za 
pouhých 10 dní v měsíci listopadu 

uklidilo a odvezlo neuvěřitelných 
tun 12.  Úklidu města se věnuje 
každý den zhruba 85 lidí. „Sama 
jsem se několikrát přesvědčila, že 
zaměstnanci SMS pracují pečlivě 
a s nasazením. Za jejich práci jim 
určitě patří poděkování,“ doplni-
la primátorka. Podněty týkající se 
nepořádku mohou občané volat na 
tel. č. 412 151 081. Více informa-

cí o práci střediska naleznete na  
http://sms.mmdecin.cz.         (smk)

Středisko městských služeb 
intenzivně uklízí spadané listí

 Důvodem výpovědi bylo poru-
šení smlouvy ze strany nájemce. 
„Golden Hells kromě jiného neplatili 
nájemné stanovené smlouvou. Tento 

fakt vedl k jednohlasnému rozhod-
nutí  rady města  vypovědět nájemci 
smlouvu,“ vysvětlil náměstek pri-
mátorky Jiří Anděl.                  (smk)

Město vypovědělo smlouvu 
nájemci Maxiček
Ukončit nájemní smlouvu na pronájem rekreačního areálu na Maxič-
kách se společností Golden Hells se rozhodlo vedení města.

 Příslušný odbor magistrátu proto 
rozšířil své úřední hodiny. Žádost 
o výměnu průkazu nyní mohou ob-

čané podat také v úterý a ve čtvrtek 
od 8 do 13 hodin.  

                                                (mm)
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Seriál o neziskových organizacích:  
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, 
které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více informa-
cí získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru 
(budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa   8-12,  13-
17,  pátek 8-12 hod.)

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

28.10.2015 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, 
Děčín VI 737 501 440

31.10. - 1.11.2015 MUDr. Miličová Jiřina Anenská 385/2, 
Děčín I 412 507 588

7. - 8.11.2015 MUDr. Lisachenko Vladyslav Karla Čapka 1, 
Děčín I 412 151 570

14. - 15.11.2015 MUDr. Křížová Eva Tylova 650/17, 
Děčín II 412 516 712

17.11.2015 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, 
Děčín IX 412 544 539

21. - 22.11.2015 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410

28. - 29.11.2015 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622

5. - 6.12.2015 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, 
Děčín I 412 151 056

12. - 13.12.2015 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298

19. - 20.12.2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, 
Jílové u Děčína 412 550 343

24.12.2015 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, 
Děčín I 412 151 056

25.12.2015 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410

26. - 27.12.2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, 
Jílové u Děčína 412 550 343

1.1.2016 MUDr. Lisachenko Vladyslav Karla Čapka 1, 
Děčín I 412 151 570

2. - 3.1.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298     

Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svátcích:
08: 00  – 11: 00 hod.

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

Pravidla pro kácení dřevin

Povolení ke kácení dřevin je vy-
žadováno pro všechny stromy o ob-
vodech kmenů nad 80 cm měřených 
ve výšce 130 cm nad zemí (je-li 
koruna nasazena níže, měří se pod 
jejím rozvětvením) a dále pro keře 
a souvisle zapojené porosty (drob-
né stromky o obvodech kmínků do 
80 cm) o celkové kácené ploše větší 
než 40 m2.

Pravidlo, že povolení není potře-
ba pro jakékoli dřeviny na zahra-
dě u rodinného nebo bytového 
domu, která je souvisle stavebně 
oplocená a je v zastavěném území, 
již neplatí!

Výjimky:

1) Ovocné dřeviny za předpokladu, 
že rostou na pozemcích v zastavě-
ném území (dle územního plánu) 
a tyto pozemky jsou evidovány 
v katastru nemovitostí jako druh 
pozemku a) zahrada, b) zastavěná 
plocha a  nádvoří a nebo c) ostatní 
plocha se způsobem využití pozem-
ku „zeleň“. U takových ovocných 
dřevin, které splňují obě uvedené 
podmínky, žádné povolení vyža-
dováno není bez ohledu na velikost 
obvodů jejich kmenů.

2) Dřeviny tvořící stromořadí vy-
žadují povolení vždy bez ohledu 

na velikost obvodů kmenů. Stro-
mořadím se rozumí souvislá řada 
nejméně 10 stromů s pravidelný-
mi rozestupy; chybí-li v některém 
úseku souvislé řady 10 ks stromů 
některý strom, je i tento úsek po-
važován za stromořadí. Za součást 
stromořadí se nepovažují stromy 
rostoucí v ovocných sadech, škol-
kách a plantážích dřevin. 

3) Povolení také nepodléhají dřevi-
ny pěstované na pozemcích vede-
ných v katastru nemovitostí ve způ-
sobu využití jako plantáž dřevin.

                                                 (mm)

Období vegetačního klidu začíná a s ním narůstá i počet dotazů na kácení dřevin a potřebná povolení. S ohledem na v poslední době často se měnící 
legislativu a její nepřehlednost uvádí odbor životního prostředí následující shrnutí, a to v jakých případech je vyžadováno povolení ke kácení dřevin 
či naopak.

In IUSTITIA pomáhá obětem předsudečných trestných činů
„Oběti násilí z nenávisti jsou 

napadány pro svou rozdílnost. Na-
padený člověk je často ve zranitel-
né či nevýhodné pozici, například 
díky nedostatku informací, nezna-
losti jazyka, práva a státní správy, 
či díky své náležitosti k instituci-
onálně diskriminované skupině 
osob. Nenávistné incidenty se ob-
jevují v různých podobách. Může 
jít o zastrašování, vyhrožování, 
vydírání, sexuální útok, žhářský 
útok, fyzické či slovní napadení, 
poškozování majetku a v nepo-
slední řade útoky prostřednictvím 
počítačů.“ uvedla Klára Kalibová, 

ředitelka organizace In IUSTITIA. 
„V Ústeckém kraji eviduji násilí 

z nenávisti, které je páchané vůči 
romské komunitě a s přibývají-
cím vlivem protiislámských nálad 
i vůči muslimské komunitě. Nej-
častěji se jedná o verbální útoky, 
které již mohou být trestné.“ do-
dává kontaktní pracovnice In IUS-
TITIA pro ústecký kraj Kateřina 
Zolotnicyna. 

In IUSTITIA, o. p. s. je první 
a dosud jedinou organizací v Čes-
ké republice, zabývající se pomo-
cí obětem násilí z nenávisti a jeho 
prevencí. Cílem organizace je po-

máhat lidem, kteří se stali, nebo 
mohou stát, oběťmi násilí z nená-

visti a předcházet projevům nesná-
šenlivosti ve společnosti, zejména 
projevům rasismu, antisemitismu, 
islamofobie, násilí z důvodu věku, 
sexuální identity, či násilí založené 

na kulturně vytvořených rozdílech 
mezi muži a ženami, násilí z důvo-
du zdravotního stavu, sociálního 
statusu či příslušnosti k subkultu-
ře.  

Každý, kdo se stal obětí předsu-
dečných trestných činů, může vy-
užít bezplatnou sociální či právní 
pomoc In IUSTITIA na telefonním 
čísle +420 773 177 328.

V Ústeckém kraji počet incidentů násilí z nenávisti vzrůstá. In IUSTITIA práva těchto osob dotčených násilím z nenávisti chrání. 

Národní potravinová sbírka

Letos se bude v Děčíně tato sbír-
ka konat v hypermarketu TESCO, 
kde na vás budou čekat dobrovolníci 
označení zástěrami s logem projek-
tu. Uvítají vás  letáčky, na kterých 
bude soupis vhodných potravin. Da-
rované potraviny poté můžete vho-
dit do košíků za pokladnami, které 
budou  označeny logem projektu.

Sbírka se koná nejenom z důvo-
du získání potravin pro lidi v těžké 
životní situaci, ale také proto, aby-
chom upozornili veřejnost na chu-
dobu, která je i v České republice 
problémem.

Potraviny vybrané v hypermar-
ketu TESCO (Ústecká ul., Děčín) 

poputují k nám  do Nízkoprahové-
ho denního centra pro osoby bez 
domova, které provozuje v Děčíně 
již osmým rokem  o. s. Křesťanské 
společenství  Jonáš. Kromě jiných 
služeb poskytujeme klientům ranní 
polévku  a možnost odpracovat si 
nebo zakoupit polední  oběd. Po té, 
co jsme  již dva roky za sebou měli 
příležitost účastnit se sbírky a ná-
sledně získat potraviny z projektu 
„Potraviny pomáhají“, spontánně 
vyplynula našim klientům  příle-
žitost, aby si alespoň jednou týdně 
sami upekli nebo uvařili něco dob-
rého. V centru se stalo každoroční 
tradicí, že s klienty slavíme 24. pro-

since Štědrý den a protože je sbírka 
právě  před Vánocemi, tak mohou 
napéci z potravin pečivo, vánočky 
a připravit slavnostní večeři a ještě 
najít pod stromečkem ve svých dár-
cích dobroty, čaje a  konzervy.

Nicméně  nic by z toho nebylo 
možné, nebýt právě potravinové 
sbírky a darů veřejnosti. Doufáme, 
že letos bude sbírka také tak úspěš-
ná jako minulý rok, kdy se nám 
podařilo nasbírat  v hypermarketu 
Tesco Děčín  téměř 800 kg potra-
vin, ba dokonce úspěšnější.

Rádi bychom také informovali 
veřejnost o tom, že jakoukoliv ať 
už potravinovou či jinou humani-

tární pomoc uvítáme i během roku 
nebo právě před Vánocemi, kdy pro 
naše klienty připravujeme dárkové 
balíčky.

Za Nízkoprahové denní centrum 
o. s. Křesťanské společenství Jonáš 
bych chtěla moc poděkovat těm, 
kteří nás v minulosti již podpořili. 
Díky této pomoci může naše cen-
trum i nadále pomáhat ročně  při-
bližně  180 lidem v nouzi, jejichž 
návštěvy se za rok blíží číslu  pět 
tisíc.

Za o.s. Křesťanské společenství 
Jonáš, Březová 394, Děčín, tel.: 734 
330 251, www.ksjonas.cz. Kateřina 
Kulišová.        

Již 3. ročník Národní potravinové sbírky se blíží. Akce proběhne 21. 11. 2015 od 8:00 do 20:00 ve vybraných prodejnách po celé České republice. 
Tuto sbírku organizuje Byznys pro společnost ve spolupráci s Českou federací potravinových bank a Armádou spásy.

ELEGANCE ?
www.doorfin.cz

840 999 555

     PŮJČÍME VÁM

NA COKOLIV

Komunitním plánováním 
proti bariérám
Mapováním a odstraňováním bariér se pravidelně zabývá Koordinační 
skupina osob se zdravotním postižením v rámci Komunitního plánování 
města Děčín. 

Jednou z oblastí, kterou se tato 
skupina zabývá, je také bezbarié-
rovost komunikací. Během měsíců 
října a listopadu byly provedeny dvě 
kontrolní schůzky na Starém Městě, 
kde v současné době finišují práce na 
revitalizaci tohoto sídliště. Skupina 
složená ze zástupců, tělesně, zrakově 
i sluchově postižených upozornila na 
některé nedostatky týkající se přede-
vším úprav a bezpečnostních prvků 

pro zrakově postižené. Kontroly pro-
běhly za přítomnosti zástupců města, 
kteří přislíbili dané nedostatky od-
stranit.  
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ZÍSKEJTE 
FINANČNÍ 
PODPORU 
PRO REALIZACI 
MEZINÁRODNÍHO 
VZDĚLÁVACÍHO 
PROJEKTU!

Program Erasmus+ je určen jak pro 
jednotlivce, tak pro vzdělávací instituce 
– od mateřských škol až po organizace 
vzdělávající dospělé nebo pracující 
s mladými lidmi.

Termíny výzvy pro předkládání 
žádostí o grant jsou:

Pro oblast školního, odborného, vysokoškolského 
vzdělávání a vzdělávání dospělých:

 2. února 2016  | Projekty mobility – KA1

 10. února 2016  | Projekty budování kapacit 
v oblasti vysokoškolského vzdělávání – KA2

 31. března 2016  | Projekty partnerství – KA2

Pro oblast mládeže:  | všechny klíčové akce – KA1, KA2 a KA3

 2. února 2016
 26. dubna 2016 
 4. října 2016

Pro Aktivity programu Jean Monnet:

 25. února 2016

Více na www.naerasmusplus.cz 
Dům zahraniční spolupráce, Na Poříčí 1025/4, Praha 1

Cesta
Středa 21. 10. 2015, šest  hodin  ráno. 

Skupina dvaadvaceti dívek a několika 
dospělých omráčená brzkým vstává-
ním a nepříjemným počasím, ale přesto 
s velkou touhou po poznání, nastupuje 
do autobusu před děčínským gymná-
ziem. Několik posledních zamávání 
svým blízkým a hurá do Prahy na le-
tiště. Letíme do Mexika na reciproční 
pozvání dětského sboru Niňos cantores 
del Estado de México a jeho umělecké-
ho vedoucího Alberta Alvarada Reyes.

Letadlo, přestup v Paříži a pak dva-
náctihodinový let. Dostáváme oběd, 
večeři, nápoje co hrdlo ráčí, sluchátka, 
pouštíme si na obrazovce před sebou 
video či muziku dle vlastní volby. Mů-
žeme se projít po palubě a vykouknout 
z okénka, abychom opět uviděli jen 
shluky  mraků na pozadí nekonečného 
oceánu (cesta zpět naprosto stejná, jen 
v opačném sledu).

Přistání na mezinárodním  letišti  
Benita Juáreze  v Ciudad de México, 
anglicky Mexico City. Nalézáme na 
pásu všechna svá zavazadla a nasedá-
me do několika aut, která nás přemístí 
ke škole Colegio Interlaken, kde je sídlo 
mexického sboru ve městě  Tlalnepant-
la, které má „pouhý“ milion obyvatel 
a je jedním z předměstí obrovského 
hlavního města. Let na západ nás po-
souvá o sedm hodin zpět. Na místě jsme 
večer, ale u nás už začíná nový den.

        
Ubytování

Po předchozím naplánování si nás 
rozebírají rodiče členů mexického sbo-
ru a odvážejí si nás k sobě domů. Nako-
nec zjišťujeme, že všechny domy mají 
více koupelen, takže zažíváme komfort 
jako v hotelu. Ti, kteří zde byli již před 
čtyřmi lety na podobné akci, bydlí sa-
mozřejmě u „svých „rodin, a ty nové, 
včetně mě, čeká několik rozpačitých 
okamžiků při seznamování s novým 
prostředím a neznámými lidmi. Ale 
sláva, bariera ostychu okamžitě mizí, 
rychle zjišťujeme, že jsou to lidé jako 
my a posezení u velmi chutné (pravda 
trochu ostřejší) večeře ji během chvilky 
prolomí společně s přivítací sklenkou 
tequily (samozřejmě jen u nás dospě-
lých). Brzy přichází únava a spánek, ale 
zároveň očekávání příštích dní.

      
 Pobyt

Čtrnáct dní (příliš krátký čas). Na-
vštěvujeme mnoho památek, většinou 
z aztécké, olmécké a toltécké historie. 
Dále pak z období conquisty a osídlo-
vání území Mexika španělskými osad-
níky:

Tepotzotlán. Jedno z magických měst 
mexické historie. Navštěvujeme národ-

ní muzeum osídlování Mexika Španěly, 
jehož součástí je i chrám sv. Františka 
s interiérem vytvořeným jen ze zlata.

Tenango del  Valle. Město vzdálené 
dvě hodiny autobusem na jihozápad 
a muzeum nejstarších archeologických 
předmětů s odborným výkladem pravé-
ho archeologa (je s námi kolumbijský 

student ústecké fakulty Ernesto Beltrán  
jako tlumočník ze španělštiny). Nachá-
zíme se ve výšce 2700 m a pak ještě 
stoupáme, samozřejmě už pěšky, vstříc 
aztéckým stavbám.  Zde poprvé vidíme 
kromě menších pyramid i hřiště ritu-
álního sportu pelota. Místo působí tak 
sugestivně, že téměř slyšíme údery dře-
věného míče a bolestné výkřiky hráčů.

Teotihuacan. Snad jen velké egypt-
ské pyramidy jsou srovnatelné s pyra-
midou Slunce a pyramidou Měsíce. Pět 
pěších kilometrů úchvatných scenérií 
a zapomnění času.

Mexiko City - Antropologické muze-
um. Naše tříhodinová návštěva muzea 
jen zvýrazňuje krátkost našeho pobytu. 
V tomto areálu historie by člověk musel 
strávit minimálně týden. 

Mnoho dalších lokalit, třeba jeze-
ro Xochimilco, pyramidy Xochicalco, 
centrum hlavního města s katedrálou, 
zámek Chapultepec,   muzeum Souma-
ya s originály  S. Dalího, A. Rodina, P. 
Picassa a mnoha dalších umělců, muze-
um Fridy Kahlo, město San Miguel de 
Allende, Acapulco u Tichého oceánu 
a další místa  jsme navštívili individu-
álně s hostitelskými rodinami.

Doprava
 Pokud chceme být v Mexico City 

někde na čas, musíme kvůli neuvadají-
cí hustotě provozu dvacetimilionového 
města odjíždět minimálně s hodino-
vou rezervou a stejně je to nakonec jen 
o chlup. Naštěstí se s nějakým zdrže-
ním vždy počítá, v tomto gigantu to ani 
jinak nejde. Vždy odjíždíme od školy, 
kde na nás čeká autobus a pokaždé 
musíme obdivovat umění mexických 
řidičů, jedná se totiž často o milimetry, 

ale za celou dobu nevidíme ani jednu 
havárii.

    
Repertoár

Sbormistři Lenka Holubcová a Jiří 
Holubec zkušeně sestavují program 
tak, aby držel posluchače v  napětí a aby 
měl po celý koncert gradaci. Začínáme 

Dvořákem, pak zazní skladby Zdeňka 
Lukáše a Miroslava  Reichla,  jejich 
úpravy českých lidových písní, následu-
je blok sólistů, sborová aranžmá  písní 
skupiny ABBA a M. Jacksona. Zde spo-
luúčinkují všichni muži výpravy - náš 
lékař MUDr. Tomáš Zmek, klavírista 
Míra Ouzký a já - trochu hudební show, 
ale místní to mají rádi. Na závěr jsou 
připraveny úpravy známých mexických 
melodií.

Do programu se zapojuji ze začát-
ku klavírními doprovody a v sólovém 
bloku zpívám vždy efektní árii Esca-
milla  z opery Carmen,  Míša Steklá, 
nejen největší posila sboru,  ale zároveň 
sólistka, zpívá Summertime z opery 
Porgy a Bess G. Gershwina a nakonec 
našeho sólového bloku zazní společný 
duet  ze stejné opery, to vše za citlivého 
klavírního doprovodu Jirky Holubce.  
Vše má obrovský úspěch.  Ani ve snu 
by mě nenapadlo, že kvalitní úprava 
písničky Tancuj, tancuj vykrúcaj do-
káže mexické publikum tak rozehřát. 
Když na závěr zpíváme dvě mexické 
písně, vynucuje si nadšené publikum 
na každém koncertě přídavek, kterým 
je, v této zemi velmi populární mužský 
duet La negra noche, ve kterém Jirku 
Holubce a mne doprovází celý sbor 
a Tomáš Zmek na klavír. Mexičané zpí-
vají pokaždé s námi, jsou nezapomenu-
telným publikem, reagujícím na každý 
detail na podiu.

Koncerty
Je jich celkem devět, což je vzhle-

dem k délce pobytu docela slušná por-
ce. Dvakrát  zpíváme ve škole Colegio 
Interlaken, dvakrát hodinové koncerty 
na univerzitách, jednou na Universidad 

Autonoma Mexicana  v Mexiko City, 
jednou na Universidad Autonoma Izta-
palapa. Velmi pozoruhodná je hojná 
účast místních studentů, nejsem si jist, 
zda by se na našich univerzitách pro-
jevil takový zájem o tento druh umě-
ní. Další koncert se koná v obrovském 
chrámu sv. Marie v Tenangu del Valle. 
Zde na nás nadšené, asi čtyřsetčlenné 
publikum  mává na začátku malými 
českými vlaječkami a se závěrem kon-
certu na nás prší z jejich rukou stovky 
růží, podobně to vypadá i na koncertě 
v kostele  Corpus Christi v Las Arbole-
das,  kde s námi spoluúčínkuje mexický 
dívčí sbor. 

Nejdůležitější koncert probíhá 
v úterý 27. 10. v obrovském koncert-
ním sále ex-haciendy  Santa Monica 
v Tlalnepantle  za účasti předních 
představitelů města a zhruba šesti 
stovek dalších posluchačů, kde opět 
společně s mexickým sborem sklí-
zíme další ovace. Na závěr koncertu 
zde mimo jiných promluví Hana Cer-
monová, která na naší cestě zastupuje 
město Děčín. Mimochodem tato dáma 
také zpívá některé skladby společně 
s naším sborem. Svátek 28. října sla-
víme koncertem na české ambasádě, 
kde jsme po nezbytných oficialitách 
pozváni na slavnostní raut (českých 
jídel a nápojů se nemůžeme nabažit, 
příjemná změna po tortillách a ostatní 
ostré mexické kuchyni).

Závěrečný rozlučkový koncert 
proběhne opět v Colegiu Interlaken, 
přítomny jsou především hostitel-
ské rodiny a jejich přátelé.   Všechny 
koncerty mají díky dobré organizaci 
a propagaci našeho turné z mexické 
strany vysokou návštěvnost, většinou 
je vyprodáno do posledního místečka. 

Shrnutí
Opět se potvrzuje, že hudba a umění 

vůbec nezná hranic, a když se podaří 
zorganizovat náš koncertní, ale záro-
veň i zčásti poznávací zájezd do Mexi-
ka, je to jen dobře. Mexické publikum 
nadšeně vzpomíná na naše kulturně-
-hudební poselství a my si na oplátku 
odvážíme mnoho krásných zážitků ze 
země, o které nestačí jen číst, její at-
mosféra se musí okusit na vlastní kůži. 
Bezprostřední kontakt s rodinami, kde 
jsme bydleli a lidmi, kteří se pohybují 
v oblasti umění a kultury, je o něčem 
jiném, než si zaplatit pohodlnou dovo-
lenou na plážích Acapulca či Cancúnu. 
Bylo nám dovoleno nahlédnout do ta-
mějšího způsobu života zevnitř, vstře-
bat ho a zamilovat si ho. Proto všichni 
říkáme, ne sbohem, ale na shledanou, 
nám tolik milé Mexiko. 

                                   (Aleš Stekláč)

Dívčí sbor děčínského gymnázia v Mexiku 
aneb Reportáž psaná na “tortille”

 
                                  

 
 

 

 

 

 

Máte doma dceru nebo syna v deváté třídě? 

Podpořte je při výběru vhodného oboru na střední škole a navštivte společně v prvním 
prosincovém týdnu VELETRH ŠKOLA DĚČÍN 2015 v Centru PIVOVAR Děčín.  
Veletrh usnadňuje žákům základních a speciálních škol výběr dalšího studia. Prezentuje nejen jim, 
ale také široké veřejnosti vzdělávací programy středních škol a další možnosti vzdělávání, např. 
kurzy, semináře či školení. 

Vystavovat budou jak střední školy, tak firmy a instituce z našeho regionu. Návštěvníci veletrhu se 
tak budou moci seznámit s představami zaměstnavatelů o dovednostech a znalostech budoucích 
zaměstnanců.  

Přítomni budou jako každý rok i odborné poradkyně Informačního a poradenského střediska pro 
volbu a změnu povolání Kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR Děčín. Jsou připraveny být            
k dispozici žákům na cestě směřující k volbě vhodného oboru, pomohou zorientovat se ve 
vzdělávací nabídce škol nebo poskytnou informace o uplatnění absolventů na trhu práce. 

Výstava škol má v Děčíně dlouholetou tradici. Pro letošní 19. ročník připravil realizační tým několik 
novinek. „Veletrh jsme letos umístili do Centra PIVOVAR Děčín a prodloužili jsme návštěvní dobu až 
do 18 hodin. To proto, aby se odpoledne mohli přijít podívat společně s žáky i jejich rodiče. Letos se 
budou kromě středních škol poprvé prezentovat i zaměstnavatelé z našeho regionu. Během 
veletrhu nabídneme účastníkům videoprojekce škol, dva odborné semináře a také výstavu 
výtvarných děl žáků 9. tříd na téma Cesta ke vzdělání a profesi. Bližší informace naleznete v dalším 
vydání Zpravodaje nebo na webových stránkách veletrhu“, uvedl člen realizačního týmu Mgr. 
Zdeněk Volf. 

Tak nezapomeňte, akce proběhne v Centru PIVOVAR Děčín v úterý 1. prosince od 10 do 18 hodin 
a ve středu 2. prosince od 9 do 18 hodin. Vstup je zdarma. Aktuální informace o veletrhu a seznam 
vystavovatelů můžete najít na webových stránkách veletrhu www.skoladecin.cz. 

 

VELETRH ŠKOLA DĚČÍN 2015  
Cesta ke vzdělání a profesi
VELETRH ŠKOLA DĚČÍN 2015 se uskuteční v Centru PIVOVAR Dě-
čín v úterý 1. prosince od 10:00 do 18:00 hodin a ve středu 2. prosince od 
9:00 do 18:00 hodin. Vstup na veletrh je zdarma. 

Tato již tradiční akce usnadňuje 
žákům základních a speciálních škol 
výběr dalšího studia. Prezentuje 
nejen jim, ale také široké veřejnosti 
vzdělávací programy středních škol 
a další možnosti vzdělávání, např. 
kurzy, semináře či školení.

Na veletrh je dosud přihlášeno cca 
40 vystavovatelů:  26 středních škol, 
Kontaktní pracoviště ÚP ČR Děčín, 
Okresní hospodářská komora Děčín 
a zaměstnavatelé, např. ČEZ, Chart 
Ferox, Karned Tools, Ryko atd.

V rámci veletrhu proběhnou ve 
středu 1. prosince 2015 ve výstavní 
galerii Centra PIVOVAR Děčín dva 

odborné semináře. Od 14:00 hodin 
se bude konat seminář Úloha firem 
ve vzdělávacím procesu a od 16:00 
hodin seminář Strategie volby pro-
fesní přípravy. Semináře jsou určeny 
zejména pro rodiče žáků 9. tříd, pro 
samotné žáky, ale také pro širokou 
veřejnost.  Pokud máte zájem o účast 
na některém z připravovaných se-
minářů, co nejrychleji kontaktujte 
paní Šárku Hlaváčovou na e-mailu  
sarka.hlavacova@dc.mpsv.cz. Mís-
ta jsou omezena. 

Aktuální informace najdete na 
webových stránkách veletrhu www.
skoladecin.cz.
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Prosincové
Vánočnítrhy!

www.centrumpivovar.cz

Přístav Vašich nákupů a setkání

Vůně Vánoc

12. 12. od 16.00h

kuchařská show

Dana Kopála

Recepty a ochutnávky
Vánoční workshopy

Zdobení perníčků
Děčín zpívá koledy
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140 x 70 ANDELSKA VUNE.ai   1   3.11.2015   18:51:14

412 514 521

Masarykovo nám. 20, Děčín I 
Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 

www.rkvesta.cz

6266 Byt 3+1 Podmokly Děčín
Prostorný byt 3+1 (70 m2) s lodžií v centru 
města, Podmokly, Děčín: 840 000 Kč

6257 Garáž Děčín II
Pěkná řadová garáž v blízkosti sídliště na 
Kamenické ul., N. Město, Děčín: 100 000 Kč

www.rkvesta.cz

Pronajmeme Váš byt.

Kateřina Nová
Nikol Šillerová

Prověření bonity zájemců, 
sepis nájemní smlouvy, 
předání bytu.  
Nechte to 
na nás.

6267 Pronájem 3+kk Podmokly
Prostorný byt 3+kk (86 m2) v centru města, 
Podmokly, Děčín: 5 500 Kč/měs + služby

6222 Rodinný dům Děčín Boletice
Hezký rodinný dům na klidném místě, poz 
1807 m2, Boletice, Děčín: 2 100 000 Kč

dva byty 3+1

krásný byt v centru

Triade Děčín aneb rok 
triatlonového oddílu 2015

Díky dobrým výsledkům, kva-
litním triatlonovým závodům pořá-
daných v Děčíně a rostoucí členské 
základně se rok 2015 vydařil na jed-
ničku.

V současné době má oddíl včet-
ně dětí přes 30 aktivních sportovců, 
kteří se za rok zúčastnili celkem 40 
triatlonových závodů v dospělých 
a dětských kategoriích, a to nejen 
v České republice, ale i na meziná-
rodním poli v Německu, Chorvat-
sku, Itálii, Slovensku, Francii a Již-
ní Africe. Celkem to bylo přes 160 
individuálních startů v triatlonových 
závodech.

Jako výkon roku bylo ohodnoceno 
absolvování prvního Ironmana Jit-
kou Jirušovou na náročném závodě 
ve francouzském Vichy  a úspěšné 
dokončení nejtěžšího závodu v ČR 
a také prvního Ironmana Winterman 
2015 Janem Pacinou a Janem Kot-
vou.

V dalších závodech sezóny vy-
stoupali děčínští závodníci několi-
krát na stupně vítězů včetně umístě-
ní na MČR.

Nejúspěšnějším dětským závodní-
kem je zároveň fotbalista akademie 
Petra Voříška Marek Peterka, který 
zvítězil ve 3 závodech.

Samozřejmostí je účast členů od-
dílu na dalších sportovních akcích, 
jako jsou atletické závody včetně 
maratónů a závodů na horských ko-
lech.

Triade, to jsou i velké sportovní 
akce pořádané v Děčíně, jako Dě-
čín Run Fest, Iron Dumpling aneb 
Železný knedlík pod vedením tri-
atlonisty a pólisty Ivana Parlesáka, 
plavecký maraton v Labi Gastonův 
memoriál a další včetně  dvou dět-
ských duatlonů, které zaznamenaly 
rekordní účast. 

Zejména dětské závody získávají 
na popularitě a mají vždy strhující 
atmosféru - to je nejen velký příslib 
do budoucna, ale i ukázka toho, že 
děti neztratily chuť sportovat.

Závěrečnou akcí sezony byl „Běh 
17. listopadu“ na 5 km na dráze 
a dětské běhy od 200 m po 800 m.

Díky zakladatelům závodu Jaro-
slavu Hauzírkovi, Marku Peterkovi 

a partě pořadatelů ASK Děčín se po-
dařilo vybudovat akci s účastí více 
než 200 sportovců a hlavně velmi 
důstojnou oslavu Státního svátku 
a uctít tak památku všech obětí ko-
munismu.

Na akcích pořádaných Triade Dě-
čín pro širokou veřejnost se v letoš-
ním roce zúčastnilo přes 1000 spor-
tovců.

Tým kolem Triade Děčín věnoval 
již pres 200 000 Kč na podporu han-
dicapovaným dětem a za to jim patří 
nejen uznání, ale i velký respekt.

Věříme, že si i představitelé města 
Děčín uvědomí množství odvedené 
práce dobrovolníků, kteří prostřed-
nictvím sportu budují kulturní pro-
středí a bude je motivovat svým pří-
stupem k pokračování v prospěšné  
činnosti v našem městě.

Na závěr chceme poděkovat všem 
partnerům: městu Děčín, skupině 
ČEZ, Všeobecné zdravotní pojišťov-
ně, Vestě realitní kanceláři a dalším, 
ale hlavně také nadšencům a dob-
rovolníkům, bez kterých by nebylo 
možné akce pořádat.

Video, fotky a jiné informace nalez-
nete http://www.decinsportfest.cz 

                          (Triade Děčín)

Triatlon - to je plavání, cyklistika a běh. Tento krásný a náročný sport má za sebou další sezónu a děčínský 
triatlonový oddíl Triade tak může bilancovat svou další úspěšnou činnost.

Milé dámy, 

od 4. ledna 2016 pro Vás otvíráme nový fitness klub Expreska, který je určen 
výhradně pro ženy.

Jedná se o komplexní cvičební program, který zahrnuje prvky kardiovaskulárního a silového cvičení zároveň. 
Posiluje svaly, zpevňuje tělo, zrychluje metabolismus, spaluje tuky a pomáhá snižovat váhu. Během půl hodiny se 
v kruhu přesouváte z jednoho stanoviště na druhé a to v pravidelném intervalu třiceti 
vteřin. Můžete přijít kdykoliv a bez objednání. Vaše cvičení začíná ve chvíli, kdy při-
jdete. Nastoupíte na jakékoliv volné stanoviště a přesouváte se v kruhu stejným směrem 
jako ostatní.

Proč kruhový trénink?

Většina žen si obvykle stěžuje, že nemají čas cvičit. Třicetiminutový kruhový trénink 
pro ženy přináší ideální a fungující řešení.

Trend kruhového tréninku k nám přišel z USA. V klubu Expreska probíhá trénink na 
8 hydraulických posilovacích strojích a 8 aerobních mezistanicích, které jsou logicky 
uspořádané do kruhu podle toho, zda se procvičuje spodní nebo horní partie těla. Bě-
hem pouhých 30 minut rovnoměrně procvičíte všechny svalové skupiny. Půlhodina je 
čas, který si i velmi zaneprázdněná žena může dovolit třikrát týdně investovat do svého 
zdraví a krásy.

Nebojte se a přijďte si v  lednu zacvičit. Kruhový  trénink zvládne každá z Vás bez 
rozdílu věku. Po celou dobu návštěvy v Expresce se Vám bude věnovat tým zkušených 
a certifikovaných trenérek. 

Již nyní  se můžete  registrovat na stránkách www.expreska.cz nebo na  telefonním 
čísle 604 44 11 55. A kde nás najdete? Nám. Svobody 461/1, Děčín. Pro ty z Vás, které 
přivedete kamarádky, máme připravené hodnotné dárky.

                                                                                                          Těšíme se na Vás
                                                                                                          Vaše Expreska
                             

ZIMNÍ STADION
PROGRAM - LISTOPAD 2015

www.hcdecin.cz  hokejdecin

So 7.11. HC BAK Trutnovod 18:00

So 21.11. NED Hockey Nymburkod 18:00

St 4.11. So 7.11. St 11.11. So 14.11.
od 16:00 od 8:30 od 16:00 od 8:30

HC DĚČÍN  „A“ mužstvo

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

TRÉNINKY PŘÍPRAVKY

Ne 1.11. Ne 8.11. Út 17.11.
od 16:00 od 16:00 od 10:00

St 18.11. So 21.11. St 25.11. So 28.11.
od 16:00 od 8:30 od 16:00 od 8:30

Ne 22.11. So 28.11. Ne 29.11.
od 16:00 od 18:00 od 16:00

Tomáš Slavata inspiruje
V pondělí 2. listopadu navštívil již podruhé naší školu Tomáš Slavata, který besedoval se žáky třech tříd druhého stupně školy. 

Tomášův příběh může být inspirací 
pro každého, zejména však pro ty, kte-
ří nedostali do vínku standartní rodin-
nou péči. Sám pochází z neuspořáda-
ných rodinných poměrů.   

Sotva plnoletý si osvojil své synovce 
a vytáhl je z dětského domova. Sport 

jej naučil pevné vůli a chuti dosáhnout 
svými silami maximum možného. 

V posledních letech se však zabý-
vá především charitativní prací pro 
děti v dětských domovech, pořádáním 
triatlonových závodů pro děti Sla-
vata triatlon tour, pořádáním besed 

a podobně. Za svou práci byl oceněn 
řadou cen. Letos byl nominován v an-
ketě Českého rozhlasu Hrdinové mezi 
námi. Tomášův příběh pokračuje a vě-
řím, že s ním setkáme nejenom v Dě-
číně na závodech, ale i u nás ve škole 
na besedě.               

Na akcích pořádaných Triade Děčín pro širokou veřejnost se
v letošním roce zúčastnilo přes 1000 sportovců.

Tým kolem Triade Děčín věnoval již pres 200 000,-Kč na podporu 
handicapovaným dětem a za to jim patří nejen uznání, ale i velký 
respekt.

Věříme, že i představitelé města Děčín si uvědomí množství 
odvedené práce dobrovolníků, kteří prostřednictvím sportu budují
kulturní prostředí a bude je motivovat svým přístupem 
k pokračování v prospěšné činnosti v našem městě.

Na závěr chceme poděkovat všem partnerům: městu Děčín,
skupině ČEZ, Všeobecné zdravotní pojišťovně, Vestě realitní 
kanceláři a dalším, ale hlavně také nadšencům a dobrovolníkům, 
bez kterých by nebylo možné akce pořádat.

Video, fotky a jiné informace naleznete 
http://www.decinsportfest.cz

Triade Děčín
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Kulturní program  
Sobota:
12:00 Vánoční gastro festival 
– degustace vánoční jídel
zahájení sbírky Andělé bez křídel, 
pod patronací Koubasketu rozdávání 
sváteční drůbeží vývar a lososové 
polévky, vánoční koledy, 
hudební vystoupení 
Hlavní host: 16:00 
Queenmania 
- slavná revivalová kapela

 

28. 11. sobota a 29. 11. neděle Vánoční trhy od 10:00 hodin

Neděle:  
13:00 vystoupení 

dětských uměleckých aktivit
16:45 ukončení sbírky 

a oznámení výsledků
17:00 slavnostní 
rozsvícení stromu 

Hlavní host: 17:05 
Fragile 

- slovenská skupina 
roku

Zlatá pohřební maska egyptského 
krále Tutanchamona, busty panovní-
ků, sochy vládců a bohů, různé typy 
pyramid či starověké obrazy jsou 
věrnými replikami, které od roku 
2002 ze země faraonů dováží sloven-
ský sběratel a cestovatel Ján Hertlík. 
Předměty do své sbírky nakupuje na 
tržištích či po bazarech. „Z cest si vo-
zím kromě vzpomínek také suvenýry 
v podobě starověkých replik, které 
upravuji různými malířskými techni-
kami do věrné podoby originálů vy-
stavených po celém světě,“ vysvětluje 
sběratel Ján Hertlík, jehož největší 
vášní je samostudium egyptologie. 

Mezi výstavní skvosty patří i před-
měty, které měl ve své hrobce sa-
motný Tutanchamon. Mezi ně patří 
tzv. kanopy, tedy vázy, do kterých 
Egypťané ukládali vnitřnosti mumi-
fikovaných těl. Další perlou výstavy 
jsou i například drobné sošky, tzv. 
vešopty. Ty provázely zesnulého na 

jeho cestě posmrtným životem a tam 
mu sloužily. K vidění bude i proslulý 
průvod zvířátek. Nechybí ani ukáz-
ky hieroglyfického písma. Vyspělou 
civilizaci připomínají také ukázky 
z matematiky, stavitelství, astrologie 
či medicíny.

Jedinečnou výstavu, která proniká 
do kultury a života staroegyptské ci-
vilizace 3000 př. n. l. a nabízí ucele-
ný pohled do života v tomto období, 
sběratel prezentoval již na Slovensku 
a pouze ve třech muzeích na Mora-
vě. Děčínské muzeum bude teprve 
druhým muzeem v Čechách, kde si 
budou moci návštěvníci prohlédnout 
unikátní kolekci egyptských předmě-
tů.  

Procházku po starověkém Egyptě, 
světě faraonů a pyramid, přiblížit se 
světu Tutanchamona či královny Ne-
fertiti mohou návštěvníci děčínského 
muzea od 28. října 2015 konce ledna 
2016.                                     (muzeum) 

Svět pyramid a faraonů 
v děčínském muzeu
Do světa faraonů, tajemných pyramid největší a nejstarší civilizace, která 
se rozprostírala na březích řeky Nil, zavede návštěvníky děčínského mu-
zea rozsáhlá výstava s názvem Egypt - dar Nilu. 
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3D TISKÁRNY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

Návštěvu si domluvte na tel. 723827947
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 

„Projekt je pro nás velkou pomocí“, chválí si jeho realizaci vedoucí Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální firmy vyhledává postupně více a více firem i občanů a díky projektu můžeme 
zajistit jejich pokrytí novými lidmi i odpovídajícím vybavením. Fungujeme jako chráněné pracoviště, a 
s respektem k našim zaměstnancům s postižením musíme práci plánovat podle jejich fyzické výkonnosti a 
zdravotních možností. Nemůžeme zákazníkům nabídnout zázraky do druhého dne, ale s termíny, které jsme 
schopni zvládat, se snažíme o co nejlepší kvalitu. Ceny proto máme nastavené tak, abychom byli dostupní 
pro zákazníky, ekonomicky soběstační, ale bohužel, zatím nám to nevystačuje na větší investice. Díky 
podpoře projektu však můžeme vybavit firmu  novými  sekačkami,  motorovou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou dodávku.“ 

          Projekt probíhá ve dvou etapách, v každé z nich do projektu nastoupila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
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E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

INZERCE

1. 6. – 30. 6. 2015

s IGRÁČKEM
Poznávej

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

Interaktivní
výstava

KOUZELNÝ
DĚTSKÝ DEN

31. 5. 2015
od 13.00 hodin

Kouzelník 

Ferdinand

a jeho živý 

králíček

Kouzelná alchymie, a diskotéka pro děti 

Michal
Nesvadba

Čokoládová

fontána

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

137x202.ai   1   14.5.2015   0:16:42

1. 6. – 30. 6. 2015

s IGRÁČKEM
Poznávej

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

Interaktivní
výstava

KOUZELNÝ
DĚTSKÝ DEN

31. 5. 2015
od 13.00 hodin

Kouzelník 

Ferdinand

a jeho živý 

králíček

Kouzelná alchymie, a diskotéka pro děti 

Michal
Nesvadba

Čokoládová

fontána

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

137x202.ai   1   14.5.2015   0:16:42

HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY

Akce trvá od 18. 11. do 8. 12. 2015. Více na www.provident.cz/vanoce

Vezměte si půjčku Provident právě teď a dostanete od nás poukázku 
v hodnotě 500 Kč na vánoční nákupy v obchodech Tesco.

844 198 198

Vyzvoňte to všem:
Provident má dárek 
pro každého!
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Od 20. listopadu je možné si zarezervovat vstupenky na již pátý zá-
mecký ples, který tentokrát bude pod taktovkou skutečně exkluziv-
ního tanečního orchestru.

Stejně jako v minulých ročnících bude 
ples hostiti největší prostor děčínského 
zámku tzv. Knihovní sál. Ostatně právě 
pro takové účely byl na konci 18. století 
vybudován. Ve 20. letech 19. století byl 

ovšem přeměněn na proslulou knihovnu, 
jednu z největších v českém království 
a odtud také pochází jeho dnešní název. 
Současná podoba sálu se ovšem blíží spí-
še původní podobě místnosti na konci 18. 
století. Dnešní Knihovní sál sice nedispo-
nuje velkou kapacitou, ovšem o to zajíma-
vější atmosférou. První zámecký ples se 
zde odehrál bezprostředně po dokončení 
rekonstrukce jižního křídla, konkrétně 
21. dubna 2012. V příštím roce se tedy 
odehraje již pátý ročník. Všechny před-
chozí zámecké plesy k velké spokojenosti 
pořadatelů i publika zajišťoval po stránce 
hudební na hlavním sále Bigband Nerato-
vice. Pro příští, částečně jubilejní ročník, 
však správa zámku oslovila soubor bez 
nadsázky exkluzivní. Děčínské publikum 
vyzve k tanci v současné době zřejmě nej-
populárnější taneční orchestr, Moondance 
Orchestra, jehož kvality je možné si ověřit 
každý sobotní večer na televizní obrazov-
ce. Soubor, který založil kapelník Martin 
Kumžák v roce 2006 pro potřeby prvního 
ročníku soutěže StarDance ... Když hvězdy 
tančí, je tvořen hudebníky se zkušenostmi 

z nejrůznějších, především jazzových for-
mací a také z velkých muzikálových pro-
dukcí. Výsledkem je soubor skutečně mi-
mořádných kvalit, jak dokazuje také jeho 
letošní účinkování v již sedmém ročníku 

zmíněné soutěže StarDance.
„Chtěli jsme pro tento ročník připravit 

něco mimořádného, a proto jsme se roz-
hodli oslovit právě soubor Moondance Or-
chestra. Velké poděkování patří především 
našim sponzorům – partnerům plesu, bez 
jejichž pomoci by se nám tak náročný pod-
nik nepodařilo nikdy uskutečnit,“ říká ře-
ditelka zámku Iveta Krupičková.

Pátý ročník zámeckého plesu se usku-
teční 27. února 2016. Vstupenky bude 
možné zakoupit v rámci systému Vstupen-
ka Děčín již od 20. listopadu 2015. Dopo-
ručujeme s jejich rezervováním neotálet 
i vzhledem k tomu, že kapacita plesu bude 
oproti loňskému roku  menší. „Vzhledem 
ke zkušenostem z minulých ročníků jsme 
se rozhodli snížit počet prodávaných vstu-
penek. Jde nám o to, aby si všichni dosy-
ta užili především tanečního parketu na 
hlavním sále, což při větší kapacitě bývá 
poněkud problematické,“ vysvětluje Iveta 
Krupičková. Ani v pátém ročníku nebu-
de chybět předtančení a oblíbená výuka 
tance, které tentokrát budou naladěny do 
rytmu argentinského tanga.       (zámek)

Na zámeckém plese zahraje 
Moondance Orchestra

Měří sotva 7 centimetrů a v jiné české zoo ji neuvidíte. Řeč je o sépii 
trpasličí, s jejímž chovem nyní začala děčínská zoologická zahrada. 
Návštěvníci ji mohou spatřit v Expozici Rajské ostrovy, která je od-
dělenou expozicí zoo v centru města Děčína.

Zoo Děčín začala jako 
jediná v rebublice s chovem 
trpasličích sépií

 Jde o velmi zajímavého živoči-
cha, který ve volné přírodě obývá 
vody Tichého a Indického oceánu. 
Daří se mu v mělkých pobřežních 
vodách Filipín a Indonésii a pravdě-
podobně se vyskytuje i na severním 

pobřeží Austrálie a na Marshallo-
vých ostrovech. „Zbarvení sépie 
je velmi variabilní, dokáže velmi 
rychle měnit barvu v závislosti na 
okolním prostředí a dokonce u ní 
lze pozorovat i řady malých fluo-
rescenčních skvrn,“ popsala mluvčí 
zoo Alena Houšková. Zajímavý je 

i způsob pohybu těchto živočichů, ve 
vodě se umí i procházet. Chodí tzv. 
po ústech, k pohybu využívají svých 
lapacích ramen. Sépie trpasličí patří 
mezi živočichy aktivní v noci. „Aby 
si je návštěvníci mohli užít, upravili 
jsme jim režim v akváriu sníženou 
svítivostí. Jsou tak o dost aktivnější. 
Za tři týdny v děčínském akváriu si 
přivykly i na ruch expozice. Pokud 
vidí někoho před akváriem, zvědavě 
připlavou ke sklu,“ doplnil ošetřova-
tel Jiří Doubek. Zajímavou podíva-
nou je krmení (viz. přiložený odkaz 
na video). Probíhá dvakrát denně 
v ranních a odpoledních hodinách, 
sépie dostávají živé krevety. 

Expozice Rajské ostrovy je ote-
vřena denně od 9 do 18 hodin.       
  Video: https://www.youtube.com/
watch?v=abYtNREuDVo&featu-
re=youtu.be                                             
                                                   (zoo)

ZAJÍMAVÉ PROVIZE

VÝPLATA KAŽDÝ TÝDEN

SAMOSTATNÁ PRÁCE

840 999 555

   HLEDÁME

OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

info na
www.doorfin.cz/kariera
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com
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Přístav Vašich nákupů a setkání

Mikulášská
www.centrumpivovar.cz

Čertovská kouzla Magic Alexe
Andělské workshopy
Adventní věnce s LIBVERDOU  |   Kniha hříchů 
Děčín zpívá koledy
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NA KOMPRESOR
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Tepelná čerpadla, 
úsporné systémy vytápění

Úspora nákladů na topení a přípravu teplé vody

Komfort vytápění - provoz tepelného čerpadla je bezúdržbový

Nízký tarif pro odběr elektrické energie D56 pro celý dům

Možnost využití dotačních programů

Konzultace a nabídka zdarma

ZÁKLADNÍ VZOR LOGOTYPU
ČERVENOMODRÉ PROVEDENÍ

logo ARMEX

logo ARMEX HOLDING, a.s.

logo ARMEX HOLDING
akciová společnost.

BAREVNOST

DOPLŇKOVÁ BAREVNOST

Základním prvkem jednotného vizuálního stylu společnosti ARMEX je značka
společnosti-Logo. Toto logo v sobě obsahuje název společnosti a zjednodušený
grafický symbol postavy, vyjadřující vstřícný přístup k zákazníkům,
Všechny aplikace a loga dalších společností vycházejí ze základního loga ARMEX,
V psaném textu se název společnosti ARMEX píše vždy velkými písmeny. Název
společností vychází z jejich zápisu do Obchodního rejstříku – ARMEX HOLDING, a.s.

Modrá barva (serióznost a spolehlivost).
Červená barva (energie a dynamika).

Žlutá barva je preferována pro pozadí.
Kontrastuje se základními barvami - červenou a modrou.
Černá barva je určena pro černobílé provedení.

MODRÁ

Pantone 540 C / U
CMYK 100 / 55 / 0 / 55
RGB 100 / 55 / 0 / 55
RAL 5003

Pantone 1797 C / U
CMYK 0 / 100 / 100 / 10
RGB 184 / 0 / 11
RAL 3002

Pantone Process Black C / U
CMYK 0 / 0 / 0 / 10
RGB 0 / 0 / 0
RAL 9005

Pantone 116 C / U
CMYK 0 / 0 / 0 / 10
RGB 0 / 0 / 0
RAL 9005ŽLUTÁ

ČERVENÁ

ČERNÁ
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HOLDING, a.s.

tel.: 775 855 301, e-mail: tepelna.cerpadla@armex.cz


